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— Frank Kozoe nyii bohatého na bon podél Jyjncolnského poto-farmář- e

byl ie dosti opatrný 'Uu Asi o hodinu ozdéjí byla

nčjších zákon (i ty jsou jíž dnen

Ink sfbistrovány že člověk n nej

bystřejším zrakem nerozezná líc

od rubu JJálo m divím paní po-řad-

lcc fa wvčří v peklo já za

hi ano jenžo jiným způsobem
než lí přcmréténí pobožnuslkáři

jcklo máme my ženy no léto ži-

votní poutí a čertem ynl ten kdo

nám jej éíní munesítelným a to

zlaté nebíčko í dobudem až tu ví-

ce cbudem Myslím že jest již-

ná čase obrátit Jbk a povédít

ctěným čtenářkám jičco zc svých
domácích výzkumfi Zažloutlé

prádlo c vybělí v létě na trávní-

ku pří parném sluníčku za stálého

polévání vodou tak často aby ir--

nczaacblo uneh v zimě za slu

nalezena jcbo mrtvola na břehulilo iifaw jeli nc tionll chytrý pří
véni zlodějském kolínku Obarvil

ilvu kradená konó oi hlavy již ku

kopytům též KobS ní nabarvil via-- y

a oholil vousy ulo přijal za

prodaná koii theck na místo ho-

tových peněz a uchoval jej ve

vá tobolec juk zní žaloba udaná

Konáme nyní obrovské přípravy pro

okázalo uvedení do sezony

ve spojení s pěkným a úžasným
obchodemjkterý jsme uzavřeli s

nejvétším výrobním domem cen-

ného klenotníckého zboží v New
Yorku

V omažských novinách v nedílí dne 10 líntopadu
oznámku která bude m líhítj u přckvjí lidí tk

daleko kam vliv tto velké metropole sáhá

Bude to velikou událostí plnou proupíchu a it&tí pro
každého z vá Dejte poior na to

v Hcward Jlozoc jurt ttlár 21 létd v pálek runo konán byl z reí
a byl pohnán 11 distríktní 101] dftwfl rodiči! jeho paní v 1'latU-po- d

zárukou 1200 Koně nálezo- - mouth v aobotu odpoledne za hoj-í- í

Janu Oesehaycroví a Josefu né Marti obecenstva l'an Kotner

Dvořákovi Před 10 dny učinil 'zanechal ženu a tří dětí otec a

Kozou ninloiivil n jistým kuneem matku osm hru tří a tří neutry
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Antonie Šťastný Dit líois Neb Jíejnéní teto zprávy Háda čítám
Ctěná redakce milé čtenářky a 'dopisy jak ze staré vlastí tak í
čtenáři Pokroku! Přijměte ode! zdejší a cheerno-l- í jo čisti tu jest
mně c

srdečný pozdrav -- - naší povinností podávali občoí
Milé sestry dopisovatelky iniisíni i éjaké zprávy n zajímavoHti ze
Vám sdělil že zde již máme pojsvého vůkolí což bychom si mčli

Ženslcá Hlídka t

Marl Jirákov Addy Wush

(!téná redakce h milá družky I —

Hn't jest taková deótjvá poéasí
že se člověku ani ven nechce pro-

to z dlouhé chvíle jsem w rozho-

dla zavítat mezi Vá děné y

Mnoho toho nevím it-l-e

snad se mně něco přece z parné-l-i

vyklube když nic jiného aspoň

ty rohlíčky nu které mé pí kmo-

tra O laskominu udělala (VI
Vám totiž pověděli jak mi dělají
neb ze vá vlastní zkušeností do-

bře vím že to není pro obyčejnou
kuchařku lehkostí pravé pekař-

ské rohlíky udělali 'JY-xt- m udo-

lá stejné dobré jako na koláče

jenže o něco tužší nechá w dva-

krát vykysat načež se mi vále

rozválí a natrhají se stejnoměrná
kousky (čím větší tím lepší

se jich na počet tolik nesní)

tyto se válcékim rozválí na dlou-

ho a dlaní po délce w o sbéžné

stočí a špička konce na prostřed-

ku rohlíku s" přimáčkne a rohlík

se do polokruhu zahne a nechá sc

na moukou posypaném prkénku
zkysalí musí se však klástí lak

řídce od si be aby k sobě nepři-

lnuly Tak sy natřou štětičkou

namočenou v mléce a posypou se

dle libostí a síi'c ke kafíčku sc se-

kanými mandlemi a hrubé utluče- -

n v m cukrem a pro pány k pivě-ék- u

s solí a kmínem im I feny-klen- i

a kladou se do holé pro
středně rozpálené trouby Při

mírném ohni se pečou asi pul ho-

diny upečené se pak poiiuislí má-

slem a posypou k vfilí lepšímu
vzhledu j'šlé třeba cukrim l'o-jísl- a

se bude mnohá z družek di-

vili jak já lo tak dobře po ii

znám lnu vždyť jsem

byla za svobodnu u bratra peka-

ře ve ilie za kuchařku a proda-

vačku a v nocí pří pečení za po-

mocnici Odsazovala jsem wčívo

všeho dluhu a šl rejcliovala ale

běda když jsem je podlila tu ja-

ko každý učedník byla jsem i já
mučedník Nejhůře se mi vedlo

když se bratrovi něco nepovedlo
a jú se tomu dala do smíchu tu
v takovém záchvatu šílenství mé

lítaly všechny ty sčochlané rohlí-

ky přes hlavu anebo po líbivé

neb mfij bratr byl velmi prchlý
člověk a b" já jsem vždycky vy-

hrála neboť jsem ulekla domů k

tatínkovi a nesla j iii dříve zpět

dokud bratříček nepřisel s prosí-

kem Konečně mě z toho vysvo-

bodil muj mužíček ale ten mmí

lak vzteklý spíše neposlušný a

tvrdohlavý lnu každý má něja-

kou chybu a i my ženy nejsme
bez chyb Jenom že ty své chyby
nikdo na sobé nevidí Milé druž

ky jak pak se Vám líbil dopis p

Nolla V Ženské Hlídce viďte Že

se to hezky vyjímalo jako karu

fiálek mezi ihěmi kvetoucími

růžemi však ona pani pořadatel
ku dobře věděla jak a kam jej
má vřadit on si toho ale věru ta

ké zasloužil neboť uin nijak ne

podceňoval Takovým páiiííiu
lilílžem plece iloVolit přístup lne
i nás aby to bylo jadrnější ne

ni liž pravda Jtu pište hodné a

ťaslo Jhle (láni Mři ní takoví ví

táni a vezměte i bon svoje pani

aby to šlo do páru Pravdu maji
li kleti (vidi Že ht politika špi
luivi ale aby k id pnputdt Ženy

k!iť bv ji liiivediy jislť vyčíslil
a vyililit In za žádnou mm ne

i htl éiiii vl ' se spíut o špínu o

lírá lim it zavání Kdyby byla

ont sufraiilka pii sbui otoMuti

H 'niku fckoěilt do řeči klinu ro

dinné výibovy dílek tl myslím
h' I v S" ji poilobiii t í lu byla do

tsb bt imopaV r'fivtib by e

jik maji V I oi to tddidil bvli U

nv iiiiunt nápoiHiiiiiy Areif

lt l f A kouli k Itilllll

ioAin0 kli jné jitio Mil či ne f A

U poklid e lýiV pltt p pil duše
v 11 o pořilku i i ni oni tnHM

i loU kdo pik by jim I H btl

pik ihou lw oUíl v Hoblú

' li t r V j-- iAk)Ji li bodolli ll
li Uk to o tU tvrdl li Umi(
lioit itě hi pfi toot ttiaOtí'

14 m m roku v ru-- f
i v

ioui i jtl tiuti4 vt itýťb tU

bob mi t j To - pV
i t4tt llootl im i'i í nim bU

t tliiMiot tA vvibovitdí
k #t- - k bvt jn U

'ho mt í pV nitikv v dítky
li Ině v bot4vU dlť VH tu

potoka Koroner Met byl uvé-domé- n

a shledal i" smrt byla za-

viněna náhodou Jeho puška spu-

stila a náboj vnikl do levé strany
plic Zanechává ženu a tří dítky
— Pohřeb ílriinta KoImtu

který zemřel viii)flžk6 jjemocrii- -

Hýl Mtňr 'II lét a byl vážen od

každého kdo jej znal Jeho mnrt

byla nÍHb-dkc- ťírazu který utr-

pěl jako zaméxlnanec MpoienoHli
drali ItoKtal hc mezi dvé káry a

nikdy xc mízotavíl
— T W Kírkpattick jeden z

nejprvncjHÍch oMadníkTi okresu

ťbiy a po nékolik b-- t imedlý ve

Karfíebl náhb zemřel v pátek v

tomto měnlé Zemřelý byl Htár

72 let byl Mlnrým vojenakým
a bl vážen ode vfieeh

kdo ho znalí 1'rávé ne vrátil z

pošty a odevzdával uvé manžel-

ce dopis skácel w vsak náhle l

zemí a než přisel lékař byl jíž
mrlev
— Hlátní superintendent Del-w-J- I

vrátil se právě z Almy kde

mé řeé před zasedáním krajinské
vychovatelské ortranisaee kleléž-t- o

zasálání trvalo celý týden a

mělo za účel vycvičili dél i v do- -

macích praceeh a pod Asi 1Ó0

dělí z různých ěáslí okresu súéast-nil-

se vyučování které řídil prof
Oiaiiilích ze slálni aKrikiiltiirální

koleje prof Anderson který
svou eestu po Mvropé a pí

Sabínová z Heatrice která vyu-

čovala domácím naukám bylí néi- -

(cli Tento kurs setkal se s vel-

kým ÚHpěeliein a bude V néiu pří-

st é pokračováno
Adjutant generál 1'helpn

pracuje o předloze která má opa-

třili dosti veliké místo pro vysta-

vení státní zbrojnice Nyní jest
podobné zařízení v basemenlu
státního kapitolu v osmi nebo

desíti místnostech a jest vydáno

nebezpečí ziuéení ohněm nebo ji-

nému poškození Všichni vládní

inssktoři kteří přijdou do Lin-

coln krilisují toto opatřeni a ha- -

zardnost jeho Dle plánu 1'heljw-ovýc- h

bude zbrojniev postavena v

některém městě které jest dosti

velké aby mohlo míli dvé až tři

selniny vojenské posádky Ovšem

předloha neudává kd má býlí

zbrojnice uiiiNtěna ale bude to

jisté některé větší méslo ve st l-

istě

— Henry T Oxuard cukerní

král z Ncbrasky který má po-

zemkové zájmy v okresu Seotťs
ItlulT lv I lam několik duí řídě

práce směřující ke zlepšení jeho
farmy a obstarávají! i jiné záleži

tosti Jeho nivštévu uvádí se též

M spojení se zřízením nové to-

várny a on sám řekl zu o

budu postavena továrna v

okresu Noilh riutte avšak uetr
dd že bude sáni éínné při jejím tu

loženi stVostněn rovněž neudal

iuíto kd bude založena
- Ciurh'4 W Wiih' (t nerúlnl

mannwer žebzuie 1'uiioi I f '

byl v Sidney začátkem tohoto lý- -

dne jni lit ceslé do Onmhy po

všreh iiiětri'h k t r mi i projíMi
dráha tto iu učební inoriaueii

i ub hécid doprat y uhlí l' U nie

píipUujo lliibiililtik Uhli Io-im-

liosli lhdlirti lolkbl tni oZ kle

rá wiČWtA tlm i v obi-hudid- i i u

ivajl u! na dboihou ěaotoi
V #d lli llOkt

Al před liiliniu let 4

lionů' Lnndotý b t

nuíld1 e si' mýiit oMi

ným loiv jiný krto v vím

dd a k 1
1 d vMlko di 4ř r

lo id t Kt Uk ie tou dlvěio

U v i4i k ríoii pMllbl
''' MmUtu ihný htinw

tl4h ttvtif

KAKKL BEMEMÁn

IU ftU I? wl - Mt l"h#w M

henvík coio
Vtbiotií 'Ir í tH j itu im

'rl-- Mu A fttl knřnlijf a

tik'v pním lí iřjtipi UVnM

Kraititm l CLt4-- a ř ip
SlrVv fiá tkk'lu tíitoíc
h p}A Uid 'i4io kt o oto l'if

namáhavé práci a pole jsou již po-

někud tuhé a tu je miší povinno-l- í

navštívil jednou za čas naší

milou Hlídku a společné se Hczna-mova- t

a pobavit Také Vám mu

sím sdělí) že letošního roku byla
nic dosti dobrá úroda jak obilí
tak i ovoce a zeleniny takže jsme
všichni spokojeni Hne M a 17

mci jmiiic Zde jarmerskou výsta-
vu Du liois hostil a vítal v tyto
dny ne sta ale tisíce návštěvníku
neboť není pamětníka že by ho

bylo někdy sešlo v Du líois více

lidu jako roku letošního v době

výstavy Mylo to mnohem lepší
ne o uulaji a občane se všestran
né vynasnažili sebrali mezi uchou

přes KM) dollarů o zabili nějaký
ten k um dobytka trochu drůbeže
a léž kávou a chlebem hostili

zdarma návštěvníky hudba hrá-

la po oba dva dny a večer byla
taneční zábava a divadlo zdejší
muzikanti si ještě přijednali tak
že jich hrálo přes dvacet že by-

la radost sc na ně podívat Může-

me Mohu děkovat že nám popřál
v tylo dny výstavní krásné poča-

sí každý si liboval jak je hezky
teplo prapory vbily nad městem
kleré bylo plnu světel různých
barev Cekala jsem pořád že

snad někdo moudřejší nežli jsem
lV zašle dopis do milého Pokroku
ale nikdo až dosud se o tom ani
slovem nezmínil tedy odhodlala
jsem e k lomu já Jsem jista Že

milí ěleiiáři zdejší mají Josti lál-k-

ku psaní o zdejší krajině o

žních o suchu a sklizni ale
íeee rádi čtou zprávy jim' ledy

žádám c ledakci o laskavé nve- -

nečního dne prostře se práďlo na

híiUi a luchli se nčkolík hodin )e

fa-- l viá vykoná tutéž službu — --

Krvavé skvrny dají se mejlépc
odstranit i když je před namáče-

ním potřete za ducha hezky mý-

dlem a na močil c na malou chvil-

ku do louhové vlažné vody — tak

skvrny ihned z prádla mizejí Kol

rec se nejlépe fistí kyselým
zelím kterým se koberec tře (nik

vyhlíží zase jako nový Prozatím

jsem toho napsala jíž dnes dost

až zase přišlé povím více Na

shledanou !

J W WoleshenBká Ubmdivc
Mont (!léná redakce! Musím

vám také nechal vědět jak sc

zde mají v Montaně I' rod a byla

dobrá oves sype až HO bušlíi po

akru pšenice '{0 bušlíi a b-- až

27 bušlíi zelenina zde roste nad

míru veliká a čistá ode všeho

hmyzu a výborné chuti Ovoce jí-

zdě laké hojnost až '10 bušlíi z

jednoho stromu sena loké dost

takže nebude žádné nouzi- - o krmi
v o 1'blí zde jest laké a nutno

jej jen vykopal a se dřívím jest
to samé V zdejší krajině l

hodně Čechii a stále ještě příjíž
dějí Štipek v Montaně jest pra-

vá česká osada kde jsou !I cb-v-

tory veliký "lumber yard" nč-

kolík obchodili kterým se dobře

vede Ceši jsou na vfieeh stra-

nách usazení a také sem mnoho

rodin přímo ze staré vlasti přijíž
dí Počasí jest zde pěkně ať jsou
dui Sebe teplejší noce jsou VŽdy

příjemně chladné takže člověk

mfiže dobře spát i Okresní výsta-

va byla velice pěkná obzvláště

zahradnictví vynikalo mnohé

hlávky zelí vážily až 10 liber což

jsem na moje oči viděla Kdo by
se chtěl o lom iiřesvěděít muže1

sem přišil rok na výstavu zavítat
a já inu za to ručím že bude pře-

kvapen až uvidí co všecko se zde

rodí Srdečné vás zdravím

Linka Smahova Kavčíma Neb

Ctěná redakce! Již několikráte
chtěla jsem též do milé Ženské

Hlídky napsati nějaký dopis ale

neměla jsem nikdy došli látky
neměla jsem dosti odvahy

domnívajíc se že by dopis míij
mohl býlí hozen do koše Hřívě

však musím milé čtenáře a čtenář-

ky seznámil s pisatelkou Je to

tu ti právě II měsíce co jo-u- i na lo-

di (leoriře Washington opouštěla
břehy Kvropy Cesta na moři by-

li krásná a též hodné veselá Nu

lodi tělo vraceli též někteří So

kolové e šestého Všesokolského

slíitt a tl lillil jejich ileltldm evi
či nim opravdu mnohou chvilku

ěau příjemně- zkrátili Hne 1

si pna dorazila jsem Šťastně k cíli
no- - cesty Od strýčka i teličky
Iv bt jsem velice pí Iv tlivě přijít-

': v liiVi in on ni ooinovť iv ot

muj byl pro mne počátku po

lo klid Inidllý V nedlouhé ilobé

'nániila jsem - však Mařen

koti lluršíkov oil Spť vá

koVoll H OusIttVtOl Jelínkovou
M staly se iniič opravdovými
píítrlkyněiui A teď začínti v ir
č české lUvt-ltlh- l ílVot

llvllk dlo II blKt se b'

liAli divadlu kleté sihrnie Sokol

i v in' tu)! mt iiio' init!'kol lít

kě klov o IIihII Íiiii" !e JI ttloil
d ilitsky' odbor Sokolt 1 1 itl f t lil

h i ihiii id bu le nytd u li'i
i #di bud- - vrelejl Vtki
jsiof p tl%l i ft ikollškv Hollřl u

h lUuitltill ťii bll bol IHlIOU

tAi li liuVtoi dlVItdťttil íbo po

jkojtld y tlí it konMui N ídíitvlti

l''nč Í lnv li hutf n ěiM tf
IV

II 'n i kbťiui lil 'Á% při
lioi tHui v krotili k h dopito
VIIV flat lllídkv to!

') 44!oU lUvil' VO VtU

hlu hAii tl'ny lun4

př ti ni

koní že mu prodá dno 26 října
dva koně a přivedl mu také ku-tm- iě

tyto koní pol jménem J 'etr
Kadeř Kherífř byl uvždomčn o

krádeží koní Nedlouho potom

byl Kozoe zatčen Cheek byl ná-

lezců v jeho peněžené a tvořil ý

důkaz o jeho víno
— V "Pískových kopeíeh" v

Nebram-- c jent jedno iiiÉMtfřko v

uhni bydlí dle pohledního ecnxu

2!í oMob Jeht obklopeno koeí
kolem dokohi lile dimul iiní

no mf-Ht- v eelí zemi nemfiže He

vykAzati tukovou proHpcritoii ja-

ko toto VWh(' kopeo pobytu-j- í

h doMtiitck trAvy pro Iíhíim kuMfi

hovřzího dobytku a inabi údolí

mezi kojxd znopHtřují Htíloii [

trovu pro krmné voly které hc

kiIýin rokem posílají ze Mlaniee

Jako důkaz proHperíty malého

méata zrivy bankovních ínnpek-torf- t

kanecliře Htitiií bankovní

rady jruví ' v niěHté jcHt ban-

ka 'Au obyíejnyeh okolnontí ne-

mohlo by být i inynlit elito ba

vbiKtník banky v mětč h obyva-

telstvem nedoHahujíeím ani pkHu
DÍK) mohl by řítiití e mezí

krále a přec tato malAi

banka dle nejnovéjHÍeh výkazft
má $r)fi(KK) vklad A I anka mk

zAkladní knpitíl $M(HH) n přebyt-

ky $lr)(K) To znamená že v

tomto malém méHlí má každý"

aC muž žena éi díté prft-mřrii- ň

♦20K4 a každi rodina $10-42- 0

— dihozňpadni litfa mlyniířil
Hložená mlynňřfi z Míhnoutí To-xaH- ii

Nebranky 'Kuiimiihu a Okla-hom- y

inéla nrhftzi v Lincoln

Hlavní otázkou na Mdnizi bylo

projed nlviní nařízení MeziNtítní

obehodiiíei koiniHo dlo kteréhož

mlynáři mají vyváželi z mlýna
mnoŽHtví mouky rovnujíeí ne %

váhy dovezené pSeniec a otrubov-n- é

'i váhy Na toto nařízení byl

vieobcený rt vi He ntrany malých

mlynářň ponévadž prý Miiiěřujo k

t al íkjh í pniiiiVHlu a bulc mít i

v zápťtí že malé mlýny budou nu-

ceny zanechali výroby mouky na

proNptVh velkých podniku mČKt-Hkýc- h

Mezi ú'aittnlky jezdu by-b- t

1e vidéti wnátora Lonifu z

KanHusii Henryho z Wi-ehit- a

Hulína lioiíMi' i KaiiHaN

City ií několik jiných prominent-
ních inužň x Kaimaiiu

- - II r liiMUey Htútni knihov-

ník byl zvolen za předni-di- l Sdru-

žení NYbiaHhltýeh Knihovníku i

il Kliabelh SmithovA t Cluidron

a míMopívdsiMlku t l'va (ín-euov-

% Fretiiontn za druhou míxtopřeď
fccilku ni Itliinclio llnnimondová
x Omnby za Nekntáíku-poklad- ní

% Jitii i Holt hlmmi iJiIk h

V lo'tki'ii( Hlldítoriil V Iinctitn

w ftrtk uít-- r nby v)nbthli
kolitMexMiíku Norriiie kíHididátu

itriiliV pkl'tkní do Heháhl S S

N 1'tttiU ( Irtili kun lnliln pukro
koM-- t do k(oiu'tu v prvním di

ulriklu
— SjMdeinost IltirltltlfttilikkA

dráhy rulveiU po Nrbntv 'i'1'

buili iioWhti tlridut ilttitit "Miti

ř( Ir poktU litoln bu 14
KtM vybrmu ' po 5 boUi h

N farniA H r lYiuitho u Hur

til i míli o ni lríi dráhy by-

lo titL'1 infuiih piiu iito
tloo 10 HllOt dhr i{ k % do

bróm tttou po ilmtl

puid roditui a b tm !
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l4r T U a přl I" ll Mt A
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Ihrl 1111 itii Karl MtU

Itrří bdl( U tmi iřtTri

všichni v paměť vštípili Hrdeční
Vás zdravím

Marie Yandova Kairficld Neb

Ctěná redakce I Vzhledem k do-

pisu Iťozalic Průchové z Ncwport
Mích uveřejněný v Pokroku ze

dne 21 říjnu žádám o laskavé

následujících řádko —

Drahá scutřenice 1 Hýla jcra ve-

lice překvapena tvým dopisem
Když jsem jej přečetla a zároveň

jsem byla velice zarmoucena že

tvoje drahá nestra zemřela vy-

slovuji ti tímto moji upřímnou
Koustrast Z dřívějšího tvého do

pisu jsem se dozvřídčjla že tvůj
syn je nakupovačem dobytka u

Cndaliy v Omaze Můj syn Qeo
Vanda z Kavcnna Nebr tam do-

jíždí h dobytkem a proto tě pro-
sím zašli mnu jeho adresu aby ne

tam mohli oba seznárniti Draha
wslřenice to mn5 přimělo k to-

muto dopisu že jste přijeli z De-Iro-it

k nám to jsem byla jeSté
svobodná Pamatuji se dobře j&

a moji dva bratři zůstávali jsme
tehdy na Lawtiri Ave kteréž m

dříve říkalo Sullivan Ave když
jsi k nám s tvým mužem a tvoji
sestrou zavítala Mývaly to lepsí

časy když jsme byly ješ(5 v mlad-

ším věku Prodá bt osního roku je
ucházející koňská nemoc však
zde strašně řádila takže někteří
farmáři přišli o všechny koně —

Srdečně tebe zdravím i všechny
čtenáře !

t4 Novým předplatitelům na

"Pokrok" nabízíme ra premtt t
ročník "Česko-Americkéh-

o Ven-

kova" ia doplatek pouhých 25

ji snížiti?
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Cena životuíclil potřeb jest
míriió řečeno jlostl vysokff
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